MAXIMATOR GmbH
HOCHDRUCK-
TECHNIK
HYDRAULIK
PNEUMATIK
PRÜFTECHNIK
HOCHDRUCKTECHNIK € HYDRAULIK € PNEUMATIK € PRÜFTECHNIK
Ventile-Querschnitt

dokumentierte Daten (Seriennummer, Chargen-
nummer, maximalen Druck, Materialnummer,
Typenbezeichnung) gewährleistet.
Jedes Hochdruckventil der MAXIMATOR-Baureihe
ist komplett mit Druckschraube und Druckring
ausgestattet.
Ventile 4500 bar
Technische Daten
Material Körper High-N (1.4597)
Material Spindel 1.4542 (17 … 4 PH)
Medium siehe Medienbeständigkeitsliste
Temperatur … 50° C bis +150° C
Dichtung PTFE + Kohle
Anschlüsse HP 4 F, HP 6 F, HP 9 F
Nennweite 1,6 mm
Besondere Merkmale
1 Ventilkörper aus hochwertigem Material
High-N (1.4597)
1 Entlastungsbohrungen für absolute Sicherheit
1 Sechs verschiedene Ventilausführungen
1 Spindel nicht rotierend
Sonderausführungen
1 Verlängerung für Ventilgriffe
1 Extreme Temperaturen
1 Sondermaterialien
Druckbereich Typ Rohr Bezeichnung Ventilausführung
4500 bar 2-Wege-Durchgangsventil 1/4• 45MV4071 Standard-Handventil
1/4• 45MV4081 Regulierspindel
3/8• 45MV6071 Standard-Handventil
3/8• 45MV6081 Regulierspindel
9/16• 45MV9071 Standard-Handventil
9/16• 45MV9081 Regulierspindel
2-Wege-Eckventil 1/4• 45MV4072 Standard-Handventil
1/4• 45MV4082 Regulierspindel
3/8• 45MV6072 Standard-Handventil
3/8• 45MV6082 Regulierspindel
9/16• 45MV9072 Standard-Handventil
9/16• 45MV9082 Regulierspindel
3-Wege-2 Druckeingänge-Ventil 1/4• 45MV4073 Standard-Handventil
1/4• 45MV4083 Regulierspindel
3/8• 45MV6073 Standard-Handventil
3/8• 45MV6083 Regulierspindel
9/16• 45MV9073 Standard-Handventil
9/16• 45MV9083 Regulierspindel
3-Wege-1 Druckeingang-Ventil 1/4• 45MV4074 Standard-Handventil
1/4• 45MV4084 Regulierspindel
3/8• 45MV6074 Standard-Handventil
3/8• 45MV6084 Regulierspindel
9/16• 45MV9074 Standard-Handventil
9/16• 45MV9084 Regulierspindel
3-Wege-2 Spindeln-Ventil 1/4• 45MV4075 Standard-Handventil
1/4• 45MV4085 Regulierspindel
3/8• 45MV6075 Standard-Handventil
3/8• 45MV6085 Regulierspindel
9/16• 45MV9075 Standard-Handventil
9/16• 45MV9085 Regulierspindel
2-Wege-Eckventil 1/4• 45MV4872 Standard-Handventil
mit austauschbarem Sitz 1/4• 45MV4882 Regulierspindel
3/8• 45MV6872 Standard-Handventil
3/8• 45MV6882 Regulierspindel
9/16• 45MV9872 Standard-Handventil
9/16• 45MV9882 Regulierspindel
HOCHDRUCKTECHNIK € HYDRAULIK € PNEUMATIK € PRÜFTECHNIK
Ventile 4500 bar
A B C D E F G H I J K Blockstärke Nennweite
118,5 54 43 5,5 9,5 35 5 75 33,5 51 26 1,6 mm
118,5 54 43 5,5 9,5 35 5 75 33,5 51 26 1,6 mm
122 57 43 5,5 9,5 35 5 75 33,5 51 26 1,6 mm
122 57 43 5,5 9,5 35 5 75 33,5 51 26 1,6 mm
128 63,5 44,5 5,5 9,5 35 5 75 33 67 39 1,6 mm
128 63,5 44,5 5,5 9,5 35 5 75 33 67 39 1,6 mm
126 60,5 34 5,5 9,5 35 5 75 25,5 51 26 1,6 mm
126 60,5 34 5,5 9,5 35 5 75 25,5 51 26 1,6 mm

dokumentierte Daten (Seriennummer, Chargen-
nummer, maximalen Druck, Materialnummer,
Typenbezeichnung) gewährleistet.
Jedes Hochdruckventil der MAXIMATOR-Baureihe
ist komplett mit Druckschraube und Druckring
ausgestattet.
Ventile 7000 bar
Technische Daten
Material Körper High-N (1.4597)
Material Spindel 1.4542 (17 … 4 PH)
Medium siehe Medienbeständigkeitsliste
Temperatur … 50° C bis +150° C
Dichtung PTFE + Kohle
Anschlüsse HP 5 F
Nennweiten 1,6 mm
Besondere Merkmale
1 Ventilkörper aus hochwertigem Material
High-N (1.4597)
1 Entlastungsbohrungen für absolute Sicherheit
1 Sechs verschiedene Ventilausführungen
1 Spindel nicht rotierend
Sonderausführungen
1 Verlängerung für Ventilgriffe
1 Extreme Temperaturen
1 Sondermaterialien
Druckbereich Typ Rohr Bezeichnung Ventilausführung
7000 bar 2-Wege-Durchgangsventil 5/16• 70MV5071 Standard-Handventil
2-Wege-Eckventil 5/16• 70MV5072 Standard-Handventil
3-Wege-2 Druckeingänge-Ventil 5/16• 70MV5073 Standard-Handventil
HOCHDRUCKTECHNIK € HYDRAULIK € PNEUMATIK € PRÜFTECHNIK
Ventile 7000 bar
A B C D E F G H I J K Blockstärke Nennweite
138 57 44,5 8,5 13 45 5 100 36,5 77 32 1,6 mm
157 76 36,5 8,5 9 50 5 100 38 58 13 32 1,6 mm
163,5 82,5 44,5 8,5 13 45 5 100 38,5 77 36,5 32 1,6 mm
HOCHDRUCKTECHNIK € HYDRAULIK € PNEUMATIK € PRÜFTECHNIK
Ventile 7000 bar
HOCHDRUCKTECHNIK € HYDRAULIK € PNEUMATIK € PRÜFTECHNIK
Fittinge & Verschraubungen 10500 bar
Kreuz-Stück
Schottverschraubung
T-Stück
Stopfen
Druckschraube
Druckring
Kupplung
MAXIMATOR-Fittinge und Verschraubungen der
10500 bar-Reihe sind für die einfache und sichere
Verbindung von HD-Rohren bis zu einem Druck von
max. 10500 bar konstruiert. Alle Verschraubungen sind
mehrfach verwendbar. Fittinge werden komplett mit
Druckringen und Druckschrauben geliefert. Mit Hilfe
der Antivibrationsverschraubungen lassen
sich dauerhafte Verbindungen auch bei extremen
mechanischen Belastungen realisieren.
Die MAXIMATOR-Fittinge und Verschraubungen sind
kompatibel zu den HD-Systemen anderer Hersteller.
Technische Daten
Material Körper High-N (1.4597)
Material Druckring 1.4104
Material Druckschraube 1.4404
Temperatur … 50° C bis +350° C
Anschlüsse HP 5 F
HOCHDRUCKTECHNIK € HYDRAULIK € PNEUMATIK € PRÜFTECHNIK
Fittinge 10500 bar
Druckbereich Typ Rohr Bezeichnung A B C D E F G N Blockstärke Nennweite
10500 bar Druckring 5/16• MCL50 11,2 13,5
Druckschraube 5/16• MGL50 19 27 13,5
Winkel-Stück 5/16• ML5500 38,5 54 77 38,5 23,3 23,25 8,5 32 2,3 mm